
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОГРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА   

 РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 27 .10.2023 г.                                  с. Новогригорьевка                              № 240 

О проведении диагностических работ 

в рамках недель функциональной грамотности 

в 2023/2024 учебном году 

в МБОУ «Новогригорьевская СОШДС» 

 

     На основании письма Минпросвещения РФ от 17.10.2023 №03-1665 (с 

изменениями)),  письма МОНМ РК от 26. 10.2023 №5957/01-15 приказа о диагностических 

работах по функциональной грамотности  от 19.10.2023 г. Управления образования, 

молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района РК, «Дорожной карты», 

утвержденной приказом МБОУ «Новогригорьевская СОШДС» № 239     от    27.10.2023 г.  

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в 

МБОУ «Новогригорьевская СОШДС» в 2023/2024 учебном году», мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, в 

целях реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к исполнению план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 

2023/2024 учебный год.  

 

2. Провести в МБОУ «Новогригорьевская СОШДС» в рамках тематических недель 

диагностические работы по формированию функциональной грамотности по 

направлению:  

7-18 ноября:  

                     – в 8 классе  читательской грамотности, 

                    - в 9 классе  математической грамотности, 

 20 ноября-9 декабря:  

                                 - в 8 классе - математической грамотности,  

                                 - в 9 классе –  естественнонаучной грамотности,  

11-26 декабря 

                                 - в 8 классе - естественнонаучной грамотности, 

                                 - в 9 классе –  читательской грамотности 

3. Назначить ответственным за организацию проведения тематических недель 

функциональной грамотности, заместителя директора по УВР Жорова К.Т.: 

3.1.Сформировать отчет о количестве принявших участие в мониторинге 

3.2.Рассмотреть результаты на методическом совете. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 66CBE1D6-C0D9-A9E8-91C3-A5423F5D8B5D
Владелец: Уманский Анатолий Анатольевич

11.03.2024 18:23 (МСК)



 

4. Назначить ответственными за проведение и оценку диагностических работ по 

формированию: 

-  читательской грамотности учителей русского языка и литературы Гудименко Л.А.,  

Борисенко Л.А.;   

- математической грамотности - учителей математики Жорову О.А. и Кулик Т.Н.;  

- недели естественнонаучной грамотности- учителя географии Зелент Н.А. и учителя 

информатики Жорова К.Т. 

 

5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую 

грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, 

финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                              А.А.Уманский 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


